
UCHWAŁA NR II/19/2024 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i poz. 721), w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/218/21 Rady Gminy Cekcyn z dnia 19 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla Gminy Cekcyn na lata 2021-2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/19/2024 

Rady Gminy Cekcyn 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 

I WPROWADZENIE 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 jest dokumentem opracowanym na podstawie wytycznych Rządowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata  2024-2030 (Dz.U. z 2023r., poz. 1232), oraz 
zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.Dz.U. 2024r., 
poz. 424). 

Artykuł 6 ust. 2 wyżej wymienionej ustawy stanowi, że do zadań własnych gminy należy w szczególności 
tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy, w szczególności poprzez 
działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców 
w rodzinach zagrożonych przemocą domową; 

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Założeniem programu jest kompleksowość i interdyscyplinarność działań ujętych w ramy sprawnie 
funkcjonującego systemu ukierunkowanego na wsparcie i ochronę osób doświadczających przemocy, 
edukację i pomoc w korygowaniu zachowań osób stosujących przemoc domową, edukację kadr 
instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy domowej oraz szeroko ujętą edukację 
społeczeństwa. 

Głównym zadaniem programu jest wypracowanie coraz skuteczniejszych metod rozpoznawania 
problemu i podejmowania interwencji oraz pomoc osobom doznającym przemocy domowej. Cele 
szczegółowe odnoszą się do całego systemu zapobiegania, zwalczania i pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej, tym samym stanowią strategię postępowania wobec problemu przemocy domowej. 

Program będzie realizowany wielopoziomowo przez wszystkie instytucje i organizacje zobligowane 
do podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cele i zadania programu, a także źródła jego finansowania zostały sformułowane na poziomie 
ogólnym, umożliwiającym ich rozwinięcie i uszczegółowienie, adekwatnie do aktualnych potrzeb 
lokalnych. Niniejszy program będzie stanowił wspólny plan działań instytucji i organizacji 
zobowiązanych do podejmowania działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy domowej, oraz 
przyczyni się do usprawnienia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy i ograniczenia zjawiska 
przemocy domowej. 

II  PODSTAWA PRAWNA REALIZACJI PROGRAMU 

1. Podstawowym dokumentem regulującym działania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej jest 
ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.Dz.U. 2024r., poz. 424). Definiuje 
ona pojęcie przemocy domowej, określa zadania organów administracji rządowej i jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie przeciwdziałania przemocy. Ponadto określa zasady postępowania wobec osób 
doznających przemocy oraz wobec osób stosujących przemoc domową. 

2. Pozostałe akty prawne wspomagające podejmowanie działań na rzecz osób doznających przemocy i osób 
stosujących przemoc domową to: 

1) Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.Dz.U. z 2023r., poz. 901 z późn. zm.), 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 1



2) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.Dz.U. z 2024r. 
poz. 177 z późn. zm.) 

3) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j.Dz.U. z 2023r., poz. 2151 z późn. zm.), 

4) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz.U. z 2023r., poz. 1939 z późn. zm.), 

5) Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.Dz.U. 2023r., 
poz. 571), 

6) Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.), 

7) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury Niebieskie Karty oraz 
wzorów formularzy Niebieska Karta (Dz. U. z 2023r., poz. 1870). 

3. Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i oohrony ofiar przemocy domowej w Gminie 
Cekcyn na lata 2024-2030 jest skorelowany z następującymi programami: 

1) Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (Dz.U. z 2023r., 
poz. 1232), 

2) Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Cekcyn na lata 2021-2026, 

3) Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Cekcyn na lata 2022-2025, 

4) Gminnym Programem Wspierania Rodziny na lata 2022-2024. 

III ZJAWISKO PRZEMOCY DOMOWEJ 

1. Definicja przemocy domowej 

Znowelizowana w 2023 roku ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
definiuje zjawisko przemocy domowej jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub 
zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra 
osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

a) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

b) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie 
i krzywdę, 

c) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej, 

d) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Na uwagę zasługuje zmiana ustawowa, która małoletnie dzieci będące świadkami przemocy 
domowej uznaje jako osoby doznające przemocy domowej. 

2. Czym charakteryzuje się przemoc. 

a) JEST INTENCJONALNA. Przemoc jest zamierzonym i świadomym działaniem człowieka, ma na celu 
kontrolowanie i podporządkowanie drugiej osoby. 

b) SIŁY SĄ NIERÓWNOMIERNE. W relacji jedna ze stron ma przewagę nad drugą. Osoba doświadczająca 
przemocy jest słabsza, a osoba ją stosująca - silniejsza. 

c) NARUSZA PRAWA I DOBRA OSOBISTE. Osoba stosująca przemoc wykorzystuje przewagę siły, narusza 
podstawowe prawa drugiej strony (np. prawo do nietykalności fizycznej, godności, szacunku itd.). 

d) POWODUJE CIERPIENIE I BÓL. Osoba stosująca przemoc naraża zdrowie i życie drugiej strony na 
poważne szkody. Doświadczanie bólu i cierpienia sprawia, że będąc poddaną takiemu oddziaływaniu ma 
mniejszą zdolność do samoobrony. 

3. Formy przemocy  

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 2



Psychiczna/Emocjonalna 

Jest podstawą wszelkich form przemocy. Polega na wywieraniu presji na osobę w celu sprawowania nad 
nią kontroli i podporządkowania jej swojej woli. Jej istotą jest naruszenie godności osobistej. Stanowi 
podstawę wszelkich innych form przemocy i zazwyczaj z nimi współwystępuje. Przykładem mogą być: 
wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów i planów, karanie przez 
odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, wmawianie choroby psychicznej, izolacja 
społeczna poprzez kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi osobami, domaganie się 
posłuszeństwa, ograniczanie snu i pożywienia, uniemożliwianie schronienia, degradacja werbalna czyli 
wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, zawstydzanie, stosowanie gróźb i wulgaryzmów, straszenie 
zastosowaniem siły. 

Fizyczna 

Polega na naruszeniu nietykalności cielesnej lub niesie takie ryzyko. Przykłady: popychanie, odpychanie, 
obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, szczypanie, gaszenie papierosów na ciele, kopanie, 
duszenie, bicie otwartą ręką i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, 
polewanie substancjami żrącymi, szarpanie np. za włosy lub uszy, użycie broni, porzucanie 
w niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie koniecznej pomocy, itp. 

Seksualna 

Dotyczy sfery seksualnej, jej celem jest poniżenie drugiej osoby, odebranie jej godności, polega na 
naruszeniu intymności. Jej istotą jest zmuszanie osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli, 
kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy osoba nie jest w pełni świadoma, bez pytania jej o zgodę lub 
gdy na skutek zaistniałych warunków obawia się odmówić. Występuje wówczas przymus, użycie siły lub 
emocjonalny szantaż, groźba lub podstęp by osobę skłonić do preferowanego zachowania. Np.: gwałt, 
molestowanie seksualne, wymuszanie pożycia, obmacywanie, dotykanie intymnych części ciała, zmuszanie 
do niechcianych praktyk seksualnych, nieliczenie się z życzeniami partnerki/partnera, komentowanie 
szczegółów anatomicznych, ocenianie sprawności seksualnej, wyglądu, uwagi i żarty o charakterze 
seksualnym, przymuszanie do oglądania treści o charakterze seksualnym bądź pornograficznym itp.; 

Ekonomiczna 

Dotyczy sfery materialnej, polega na celowym niszczeniu własności, pozbawianiu środków lub tworzeniu 
warunków, gdy trudno jest zaspokoić podstawowe potrzeby m.in. uniemożliwianiu podjęcia pracy 
zarobkowej i wymuszaniu pracy nieodpłatnej, odbieraniu zarobionych pieniędzy, niszczeniu rzeczy, 
zabieraniu pieniędzy, ograniczaniu dostępu do zasobów rodziny, w przypadku wspólnej firmy na 
nieopłacaniu składek, ubezpieczeń i niewypłacaniu zarobionych pieniędzy, wymaganiu, by sprawozdawać 
się z każdej wydanej złotówki, pozbawieniu informacji na temat stanu majątku rodziny, zaciąganiu 
kredytów i pożyczek na wspólne konto, zmuszaniu do spłacania długów, sprzedawaniu rzeczy osobistych 
bądź wspólnych bez uzgodnienia itp. 

Zaniedbanie 

Dotyczy naruszenia obowiązku opieki ze strony najbliższych. Jego istotą jest niezaspokojenie 
podstawowych potrzeb biologicznych i psychicznych drugiego człowieka. Odnosi się do dzieci, osób 
starszych czy niepełnosprawnych lub chorych, których stan zdrowia wymaga opieki ze strony domowników. 
Polega m.in. na braku zainteresowania potrzebami innej osoby, świadomym ich ignorowaniu, pozbawianiu 
środków na utrzymanie, pozbawianiu jedzenia, ubrania, schronienia, braku pomocy w chorobie, 
nieudzielenie pomocy, uniemożliwianiu dostępu do miejsc zaspokojenia podstawowych potrzeb: 
mieszkania, kuchni, łazienki, łóżka, itp. 

IV ANALIZA ZJAWISKA PRZEMOCY DOMOWEJ NA TERENIE GMINY CEKCYN 

Właściwe oszacowanie zjawiska przemocy domowej jest bardzo trudne. Przemoc domowa jest 
problemem złożonym, o którym nie łatwo się rozmawia, a który jeszcze trudniej zbadać. Istniejące 
statystyki pozwalają oszacować jedynie jego przybliżone rozmiary. Problematyka przemocy jest traktowana, 
jako sprawa wstydliwa, drażliwa, skrywana w czterech ścianach domu i często nie zgłaszana służbom. 
Z tego też względu część przypadków przemocy domowej pozostaje nieujawniona. 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 3



Poniższa analiza zjawiska przemocy w Gminie Cekcyn została oparta o sprawozdanie z realizacji 
Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie dla Gminy Cekcyn na lata 2021-2025 za rok 
2023, dane z Zespołu Interdyscyplinarnego oraz dane z Posterunku Policji w Cekcynie. 

1. Realizacja procedury Niebieskie Karty w Gminie Cekcyn. 

Procedura Niebieskie Karty obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez szereg 
służb. Celem tych działań jest powstrzymanie przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc. 

L.p. DANE DOTYCZĄCE REALIZACJI PROCEDURY  
NIEBIESKIE KARTY ROK 2021 ROK 2022 ROK 2023 

1 Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 4 4 5 

2 
Liczba formularzy Niebieskie Karty – A 
przekazanych do przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w okresie       sprawozdawczym 
w tym : 

13 19 9 

- przekazanych przez GKRPA 0 0 0 
- przekazanych przez policję 6 14 5 
- przekazanych przez pomoc społeczną 5 5 3 
- przekazanych przez oświatę 1 0 1 

 

przekazanych przez ochronę zdrowia 1 0 0 
3 Liczba rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty 

ogółem 12 18 9 
Liczba osób wskazanych w formularzu Niebieska 
Karta – A jako osoby doznające przemocy domowej 12 18 9 
- kobiety 11 17 8 
- mężczyźni 0 1 1 

4 

- małoletni 1 0 0 
Liczba osób wskazanych w formularzu Niebieska 
Karta A, jako osoby stosujące przemoc domową 
w tym: 

12 18 9 

- kobiety 0 1 1 
5 

- mężczyźni 12 17 8 
Liczba spraw skierowanych  
- do Prokuratury 2 3 2 
- do GKRPA 2 8 1 6 

- do Sądu Rodzinnego 2 3 1 
7 Liczba powołanych grup roboczych/ diagnostyczno-

pomocowych w danym roku 13 19 9 

8 Liczba posiedzeń grup roboczych/ grup 
diagnostyczno-pomocowych 54 65 44 

9 Liczba zakończonych procedur Niebieskie Karty w 
danym roku 6 13 15 

10 
Liczba przypadków odebrania dziecka z rodziny 
zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej 

0 0 0 

11 
Wsparcie w postaci całodobowego schronienia z 
uwagi na przemoc domową (ze wskazaniem miejsca 
schronienia). 

0 0 1 

Problem alkoholowy w rodzinach dotkniętych przemocą domową 

ROK 
Liczba rodzin wobec 

których wszczęto 
procedurę Niebieskie 

Karty 

Liczba rodzin objętych 
procedurą Niebieskie 

Karty, w których 
występuje problem 

uzależnienia od 
alkoholu 

Liczba rodzin objętych 
procedurą Niebieskie 

Karty, w których 
występuje problem 

uzależnienia od 
środków 

psychoaktywnych 

Procentowy wskaźnik 
rodzin z problemem 

uzależnienia od 
alkoholu i narkotyków 

objętych procedurą 
Niebieskie Karty 

2021 12 10 0 83,33% 
2022 18 16 1 94,44% 
2023 9 5 0 55,55% 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 4



Rodziny korzystające z pomocy społecznej w Cekcynie, a przemoc w rodzinie 

ROK 
Liczba rodzin wobec których 

wszczęto procedurę Niebieskie 
Karty 

Liczba rodzin objętych 
procedurą Niebieskie Karty, 
które korzystały z pomocy 

społecznej.   

Procentowy wskaźnik rodzin 
korzystających z pomocy 

społecznej objętych procedurą 
Niebieskie Karty 

2021 12 3 25.00% 
2022 18 4 22.22% 
2023 9 5 55.55% 

Interwencje związane z przemocą podejmowane przez Posterunek Policji w Cekcynie 

ROK 
Liczba interwencji 

z powodu 
przemocy domowej  

Liczba kontroli 
rodzin objętych 
procedurą NK 

Liczba postępowań 
przygotowaw-czych 

Liczba 
przeprowadzonych 

pogadanek 
profilaktycznych z 

dziećmi i 
młodzieżą 

Liczba pism 
sporządzonych 

do Sądu o 
wgląd w 
sytuację 

2023 8 50 7 24 3 

V REALIZATORZY PROGRAMU 

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej 
w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030 będzie realizowany w oparciu o sieć instytucji zajmujących się 
bezpośrednio i pośrednio przeciwdziałaniem przemocy domowej na terenie Gminy Cekcyn, takich jak: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie 

2) Urząd Gminy w Cekcynie 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cekcynie 

4) Posterunk Policji w Cekcynie 

5) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Cekcynie 

6) Placówki oświatowe z terenu gminy Cekcyn 

7) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

8) Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej w Tucholi 

9) Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie 

10) Sąd Rejonowy w Tucholi 

11) Kuratorzy Sądowi. 

Istniejąca infrastruktura na terenie Gminy Cekcyn, działająca w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej, stanowi dobrą bazę dla podejmowania intencjonalnych oddziaływań kompleksowego 
wsparcia rodzin oraz prowadzenia działań profilaktycznych, ukierunkowanych na ograniczenie 
występowania zjawiska przemocy domowej. 

Kluczową instytucją świadczącą pomoc dla rodzin z problemem przemocy domowej jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie. Jego zadaniem jest koordynacja wszelkich działań w zakresie 
wsparcia osób uwikłanych w przemoc domową, a głównym narzędziem pracy pozostaje funkcjonowanie 
Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych. 

Zgodnie z art. 9a ust. 9 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.Dz.U. 
2024r., poz. 424) Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną i finansową 
Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W celu zwiększenia dostępności i skuteczności pomocy osobom doświadczającym przemocy domowej na 
terenie Gminy Cekcyn funkcjonuje Punkt Konsultacyjny w Cekcynie, w którym zatrudnieni są psycholog 
i terapeuta uzależnień. 

1. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdzialania Przemocy Domowej w Gminie Cekcyn  

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 5



Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Cekcyn został powołany 
Zarządzeniem Wójta Gminy Cekcyn w dniu 13 września 2023 r. 

W skład Zespołu wchodzą: 

1) przedstawiciel Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cekcynie, 

2) przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Cekcynie, 

3) kurator sądowy Sądu Rejonowego w Tucholi, 

4) przedstawiciel Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Cekcynie, 

5) przedstwiciel Posterunku Policji w Cekcynie, 

6) przedstawiciele oświaty. 

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego, zgodnie z art. 9b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.Dz.U. 2024r., poz. 424) jest tworzenie warunków 
umożliwiających realizację obowiązków związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej oraz 
koordynowanie i integrowanie działań służb, instytucji oraz organizacji pozarządowych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Cekcyn, w szczególności poprzez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych  mających na celu przeciwdziałanie 
przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową; 

4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 
doznających przemocy domowej; 

5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym; 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez nie zadań; 

7) monitorowanie procedury Niebieskie Karty; 

8) przekazywanie informacji o zmianie miejsca zamieszkania osoby, w stosunku do której są realizowane 
działania w ramach procedury Niebieskie Karty Zespołowi Interdyscyplinarnemu obecnego miejsca 
zamieszkania, 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno- edukacyjnym dla 
osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących 
przemoc domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez osobę 
stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – 
Kodeks wykroczeń (t.j.Dz.U. z 2023r. poz. 2119), tj. niestosowanie się do obowiązku uczestnictwa 
w programie korekcyjno-edukacyjnym lub psychologiczno-terapeutycznym. 

Zespół Interdyscyplinarny działa zgodnie z opracowanym i przyjętym regulaminem określającym 
szczegółowe warunki funkcjonowania oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych. 

2. Grupy diagnostyczno-pomocowe. 

Grupy diagnostyczno-pomocowe powołuje Zespół Interdyscyplinarny w związku ze zgłoszonym 
podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej oraz w związku z wszczęciem procedury Niebieskie Karty. 
Szczegółowo zadania grup diagnostyczno-pomocowych określa art. 9b ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j.Dz.U. 2024r. poz. 424), tj.: 

1) dokonanie, na podstawie procedury Niebieskie Karty, oceny sytuacji domowej osób doznających przemocy 
domowej oraz osób stosujących przemoc domową; 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 6



2) realizacja procedury Niebieskie Karty w przypadku potwierdzenia podejrzenia wystąpienia przemocy 
domowej, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia ryzyka zagrożenia życia lub zdrowia; 

3) zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie przemocy domowej o wszczęciu procedury Niebieskie 
Karty pod jej nieobecność; 

4) realizacja działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc 
domową; 

5) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o skierowanie osoby stosującej przemoc 
domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową 
albo w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową; 

6) występowanie do zespołu interdyscyplinarnego z wnioskiem o złożenie zawiadomienia o popełnieniu przez 
osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. – 
Kodeks wykroczeń  (t.j.Dz.U. z 2023r. poz. 2119); 

7) monitorowanie sytuacji osób doznających przemocy domowej, a także zagrożonych wystąpieniem 
przemocy domowej, w tym również po zakończeniu procedury Niebieskie Karty; 

8) zakończenie procedury Niebieskie Karty; 

9) dokumentowanie podejmowanych działań, stanowiących podstawę: a) uznania braku zasadności wszczęcia 
procedury Niebieskie Karty, b) wszczęcia procedury Niebieskie Karty; 

10) informowanie przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego o efektach podjętych działań w ramach 
procedury Niebieskie Karty. 

VI CEL GŁÓWNY PROGRAMU 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej, zapewnienie bezpieczeństwa osobom doznającym 
przemocy domowej oraz budowanie współpracy służb i instytucji na rzecz przeciwdziałania przemocy 
na terenie Gminy Cekcyn. 

Cele szczegółowe: 

1. Rozszerzenie profilaktycznej działalności informacyjno-konsultacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów związanych z przemocą domową. 

2. Podejmowanie działań zwiększających skuteczność pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

3. Profesjonalizacja Zespołu Interdyscyplinarnego oraz podnoszenie kompetencji podmiotów realizujących 
zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cele   Zadania Realizatorzy/ 
Partnerzy 

Adresaci 
programu 

Termin 
realiza

cji 

Wskaźniki 

1. 
Diagnozowani
e zjawiska 
przemocy 
domowej 

- gromadzenie danych 
statystycznych 
dotyczących 
występowania aktów 
przemocy domowej,  
- monitorowanie 
prowadzonych działań, 
poprzez sporządzanie 
sprawozdań każdorazowo 
po zakończeniu roku 
sprawozdawczego  

przedstawiciele 
jednostek 
wchodzących w 
skład  Zespołu 
Interdyscyplinar
nego ds. 
Przeciwdziałania 
Przemocy 
Domowej w 
Gminie Cekcyn 

mieszkańcy 
gminy 
Cekcyn 

2024-
2030 

- ilość wszczętych 
procedur Niebieske Karty, 
- liczba rodzin objętych 
procedurą, 
- liczba wydanych 
zakazów zbliżania i 
nakazów opuszczenia 
mieszkania, 
- liczba wyroków w 
sprawach karnych, 
- liczba spraw, w których 
zastosowano środki 
zapobiegawcze wobec 
sprawców przemocy 

2. Podniesienie 
poziomu 
wiedzy oraz 
świadomości 
społecznej 

- edukacja w zakresie 
problematyki przemocy 
poprzez upowszechnianie 
materiałów informacyjno –
edukacyjnych na temat 

podmioty 
realizujące 
zadania 
pomocowe 

- 
społeczność 
lokalna; 
osoby 
dorosłe, 

2024-
2030 

- ilość 
rozdystrybuowanych 
materiałów informacyjno - 
edukacyjnych,  
- liczba uczestników 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 7



mieszkańców 
gminy Cekcyn 
odnośnie 
zjawiska 
przemocy i 
możliwości 
uzyskania 
pomocy w tym 
zakresie 

przemocy domowej, 
- promowanie działań 
służących wzmacnianiu  
kompetencji opiekuńczo-
wychowawczych rodziców 
w rodzinach zagrożonych 
przemocą domową, 
- organizowanie imprez o 
charakterze 
profilaktycznym, 
uroczystości z udziałem 
rodziców na terenie 
szkoły, 
- prowadzenie wśród 
dzieci i młodzieży działań 
profilaktycznych w 
zakresie przeciwdziałania 
przemocy,  
- współuczestnictwo w 
kampaniach gminnych i w 
miarę możliwości 
ogólnopolskich 
prowadzonych na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy domowej, 
- promowanie właściwego 
postępowania w 
sytuacjach kryzysowych i 
omówienie zasadności  
korzystania z  numeru 
alarmowego 112, 
- organizacja  
dodatkowych zajęć 
profilaktycznych w celu 
alternatywnego spędzania 
czasu wolnego dzieciom  i 
młodzieży ze środowisk 
zagrożonych przemocą,    
- przeprowadzanie 
pogadanek 
profilaktycznych w 
szkołach, 
- organizowanie 
dodatkowych zajęć 
szkolnych o tematyce 
dotyczącej zachowań 
przemocowych,  
- spektakle profilaktyczne, 
- festyny rodzinne mające 
na celu integrację rodzin 

dzieci i 
młodzież z 
terenu 
gminy 
Cekcyn. 

imprez o charakterze 
profilaktycznym, 
- liczba uczestników 
dodatkowych zajęć o 
tematyce dotyczącej 
zachowań przemocowych, 
- ilość przeprowadzonych 
pogadanek przez 
policjantów w szkołach, 
- liczba osób 
objętych grupowymi 
zajęciami edukacyjno- 
profilaktycznymi, 
- liczba spektakli, 
festynów 

3. Podnoszenie 
kompetencji  
podmiotów 
realizujących 
zadania z 
zakresu 
przeciwdziałan
ia przemocy 
domowej. 

doskonalenie grup 
zawodowych 
podejmujących działania 
na rzecz osób uwikłanych 
w przemoc domową 
poprzez ich udział w 
szkoleniach, warsztatach i 
konferencjach   

- firmy szkolące, 
- 
przedstawieciele 
instytucji 
pomocowych 

przedstawici
ele instytucji 
podejmujący
ch działania 
na rzecz 
osób 
uwikłanych 
w przemoc 
domową 

2024-
2030 

- liczba osób 
uczestniczących w 
szkoleniach, warsztatach i 
konferencjach 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 8



4. Łagodzenie 
następstw 
zjawisk 
przemocy 
domowej 

- kierowanie osób 
stosujących przemoc 
domową do uczestnictwa 
w programach korekcyjno- 
edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc 
domową lub programach 
psychologiczno-
terapeutycznych dla osób 
stosujących przemoc 
domową, 
- składanie zawiadomień o 
popełnieniu przez osoby 
stosujące przemoc 
domową wykroczeń, o 
których mowa w art. 66c 
ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. – Kodeks 
wykroczeń  

- członkowie 
zespołu 
interdyscyplinarn
ego, 
- PCPR Tuchola 

- osoby 
stosujące  
przemoc 
domową 

2024-
2030 

- liczba osób  
uczestniczących w 
programach korekcyjno- 
edukacyjnych lub 
psychologiczno-
terapeutycznych  
- liczba złożonych 
zawiadomień 

5. Poszerzanie 
działań i 
współpracy z 
instytucjami 
zajmującymi 
się 
przeciwdziałan
iem przemocy 
domowej 

- podejmowanie działań 
interwencyjnych i 
wdrażanie 
natychmiastowej pomocy 
specjalistycznej,  
-  odebranie dziecka 
rodzicom, opiekunom 
prawnym lub faktycznym- 
zgodnie z art. 12a ustawy 
o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej, 
- świadczenie pomocy 
terapeutycznej 

przedstawieciele 
instytucji 
pomocowych 

 osoby, co 
do których 
istnieje 
podejrzenie, 
że doznają 
przemocy 
domowej 

2024-
2030  

- liczba podjętych działań 
interwencyjnych,  
- liczba odebranych dzieci 
z art. 12a, 
- liczba udzielonych porad 
terapeutycznych 

VII PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

Realizacja Programu przyczyni się do: 

1) zmniejszenia rozmiarów zjawiska przemocy domowej, powstrzymania osób stosujących przemoc domową 
przed dalszym jej stosowaniem, 

2) zwiększenia dostępności i skuteczności pomocy osobom doznającym przemocy domowej, 

3) zdobycia umiejętności tworzenia lokalnych koalicji i usprawnienia współpracy między instytucjami 
zajmującymi się udzielaniem pomocy osobom i rodzinom uwikłanym w przemoc domową, 

4) zmniejszenia liczby rodzin, w których interwencje z powodu przemocy domowej podejmowane są 
wielokrotnie, 

5) wzrostu świadomości i zmiany postaw społeczeństwa wobec zjawiska przemocy, 

6) wzrostu kompetencji osób zaangażowanych w pomaganie osobom i rodzinom doznającym przemocy 
domowej. 

VIII ADRESACI PROGRAMU 

Program skierowany jest do: 

1) rodzin i osób zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej, 

2) osób doznających przemocy domowej i osób stosujących przemoc domową, 

3) społeczności lokalnej, 

4) przedstawicieli instytucji i służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy. 

IX ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 9



Program finansowany będzie ze środków budżetowych Gminy Cekcyn, w tym ze środków 
pochodzących z opłat za zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, a także ze źródeł 
zewnętrznych. 

X SPRAWOZDAWCZOŚĆ I MONITORING 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Cekcynie, do 31 marca każdego roku, składa Wójtowi 
Gminy Cekcyn sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony ofiar przemocy domowej w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030. 

Realizacja programu będzie monitorowana w okresach rocznych. Monitoring umożliwi wgląd 
w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz podejmowanie działań korygujących. 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 10



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 424) do zadań własnych gminy należy między innymi opracowanie i realizacja gminnego 
programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej. 

W związku z nowelizacją wyżej wymienionej ustawy, zmieniającej nazewnictwo z ofiary przemocy na 
osobę doznającą przemocy oraz sprawcy przemocy na osobę stosującą przemoc, a także w związku ze 
zmianą Rządowego Programu Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej na lata 2024-2030 zasadne jest 
uchwalenie nowego Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających 
przemocy domowej na lata 2024-2030. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: 02684323-DF8F-47A5-AA14-37732B3DFB6C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/19/2024 RADY GMINY CEKCYN z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej w Gminie Cekcyn na lata 2024-2030
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. a w zał.1 ust. 2
	lit. b w zał.1 ust. 2
	lit. c w zał.1 ust. 2
	lit. d w zał.1 ust. 2

	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	pkt 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2


	Uzasadnienie


		2024-06-17T12:54:07+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




